
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÝ KRUMLOV  
Stavební úřad 
Kaplická 439, Český Krumlov, tel.: 380 766 801, 380 766 800 
 

 

Sp. zn..: S-MUCK 44103/2013-Bi 
Č.j.: MUCK 63520/2013 Český Krumlov, dne 18.11.2013 
Vyřizuje: Lukáš Bína 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Český Krumlov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále 
jen "stavební zákon") v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
14.8.2013 podala společnost 

E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  
České Budějovice 1, 
kterou zastupuje E.ON Česká republika, s. r. o., IČO 25733591, F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1, 
kterou zastupuje SETERM CB a.s., IČO 26031949, Nemanická 2208/16, České Budějovice 3, 
370 10  České Budějovice 10, 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení žadateli: 
 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona  

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Zemní kabelové vedení NN D. Pláně 
číslo stavby: 001040001253 (SB-2809-033) 

Věžovatá Pláně, Dolní Pláně 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 25, parc. č. 1751/14 v katastrálním území a obci Netřebice, st. p. 
15, 18/1, 19/1, 20/1, 20/2, 21, 22, 23, 24, 109, 112/1, 126, 128/1, 129, 147, parc. č. 539/1, 542, 544/1, 
578, 593/1, 593/2, 598/1, 600/2, 619/3, 619/5, 619/6, 631/4, 634/2, 634/8, 634/10, 640/2, 641, 642/3, 
650/1, 650/3, 723/3, 845/4, 2277/1, 2277/2, 2277/12, 2279/1, 2279/2, 2282/1, 2282/2, 2282/3, 2512/1, 
2512/3, 2512/4, 2512/5 v katastrálním území a obci Věžovatá Pláně, části obce Dolní Pláně. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Technická infrastruktura pro rozvod elektrické energie NN za účelem rekonstrukce staré 
a technologicky již nevyhovující distribuční sítě NN pro možnost napojení stávajících odběratelů. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba bude umístěna na pozemcích st. p. 25, parc. č. 1751/14 v katastrálním území a obci 
Netřebice, st. p. 15, 18/1, 19/1, 20/1, 20/2, 21, 22, 23, 24, 109, 112/1, 126, 128/1, 129, 147, parc. č. 
539/1, 542, 544/1, 578, 593/1, 593/2, 598/1, 600/2, 619/3, 619/5, 619/6, 631/4, 634/2, 634/8, 634/10, 
640/2, 641, 642/3, 650/1, 650/3, 723/3, 845/4, 2277/1, 2277/2, 2277/12, 2279/1, 2279/2, 2282/1, 
2282/2, 2282/3, 2512/1, 2512/3, 2512/4, 2512/5 v katastrálním území a obci Věžovatá Pláně, části 
obce Dolní Pláně, dle přiložených ověřených situačních výkresů. 



Č.j. MUCK 63520/2013 str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

- Demontáž venkovního vedení NN AlFe AYKYz připojené z rozvaděčů NN TS v obci s odbočkami 
AlFe a AYKYz, kabelové svody ze sloupů a všechny podpěrné body (střešníky s kotvami 
a vzpěrami, dřevěné sloupy Jp, Ap s výzbrojí) dle přiložených ověřených situačních výkresů. 

- Úpravu stávající trafostanice TS „Věžovatá pláně - obec“; zemní kabelové vedení NN NAYY 4B x 
25 mm2 o celkové délce 204 m, 4B x 50 mm2 o celkové délce 289 m, 4B x 150 mm2 o celkové délce 
1075 m; pilíře s kabelovými skříněmi 1 x SR642/NK, 2 x SR422/NK, 1 x SS300/NV, 1 x SS300/PV, 
5 x SS200/NK, 3 x SS100/NK, 1 x SS100/PV, 3 x SP100/NK, 2 x SP100/PV, 1 x SP100/PR, zrušené 
a demontované 4 x SP133, 1 x SP100 a 11 x  SIL – různé druhy a provedení; zemnící pásek FeZn 
30/4 o celkové délce 263 m; kabelové spojky 2 x SSU 25; hlavní domovní vedení a spojky NYY 4B 
x 10 mm2 o celkové délce 124 m, CYKY 4B x 16 mm2 o celkové délce 2 m a 1 x SSU 25 dle 
přiložených ověřených situačních výkresů. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Vlivem provádění prací dojde ke krátkodobému zhoršení životního prostředí obyvatel a návštěvníků 
obce způsobeném zejména narušením místních komunikací a zvýšenou hlučností a prašností od 
stavebních mechanismů. Tyto negativní vlivy lze ze strany dodavatele stavby minimalizovat 
použitím vhodných mechanismů a rozvržením pracovních činností. Realizovaná stavba bude mít 
v konečném důsledku jednoznačně kladný vliv na životní prostředí. 

 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku 
a sousedních staveb. 

 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění: 

 E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 14.8.2013 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad opatřením ze dne 20.8.2013 oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, 
veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od 
ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad 
pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 
řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  
 

K žádosti byly předloženy stanoviska a vyjádření: 

- E.ON Česká republika, s.r.o., Správa TE a GIS, ze dne 15.2.2013, pod značkou T6770-Z051304998, 

- E.ON Česká republika, s.r.o., Správa sítě plyn, ze dne 27.2.2013, 

- Telefónica O2 Czech Republic, a.s., ze dne 24.1.2013, pod č.j. 513427/13, 

- ČEVAK, a.s., ze dne 14.2.2013, pod č.j. 013010003937, 

- MěÚ Č. Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 13.3.2013, pod č.j. MUCK 
09089/2013/OŽPZ/Ra, 

- MěÚ Č. Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 19.4.2013, pod č.j. MUCK 
19640/2013/OŽPZ/In, 



Č.j. MUCK 63520/2013 str. 3 

 
- MěÚ Č. Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 14.5.2013, pod č.j. MUCK 

18488/2013/OŽPZ/Ba, 

- MěÚ Č. Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, ze dne 13.5.2013, pod č.j. MUCK 
24343/2013, 

- MěÚ Kaplice, ze dne 26.4.20132, pod č.j. MěÚK/06879/2013, 

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích, ze dne 5.3.2013, pod 
č.j. NPÚ-331/10993/2013, 

- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Český Krumlov, ze dne 11.4.2013, pod značkou 
SÚSCK/3427/13, 

- Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, ze dne 1.3.2013, pod značkou 12582/2013-142, 

- Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, ze dne 13.3.2012, pod značkou 14832/2013-PVL113*SP-
2013/3989, 

- Obecní úřad Věžovatá Pláně, ze dne 22.4.2013, 

- Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu 
a investic, oddělení stavebního řádu, ze dne 5.4.2013, pod č.j. KUJCK 17749/2013/OREG. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Podmínky ze stanovisek a vyjádření týkající se umístění stavby zahrnul stavební úřad do podmínek tohoto 
rozhodnutí. Podmínky týkající se provádění stavby je stavebník povinen při výstavbě dodržet.  
 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

• Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Josef Mach, Josef Pučegl, Josef Ondřich, Zdeněk Goldfinger, Josef Kápar, Jiří Marek, Jaroslava 
Marková, Státní pozemkový úřad, Tomáš Marek, Alena Křivanová, Obec Věžovatá Pláně, Dana 
Chaloupková, Vlasta Schwingshandlová, Vojtěch Bicek, Arnim Grabenweger, Katharina Schell, 
František Dvořák, Pavlína Dvořáková, Marcel Neckář, František Janda, Martin Gottfried, Josef 
Sezemský, Václav Mazák, František Volf, Jiřina Volfová, Jaroslav Mach, Ing. Monika Becková, 
Václav Mazák, Bedřich Mora, Libuše Morová, Marie Morová, Martin Mora, Povodí Vltavy, 
státní podnik, závod Horní Vltava, Obec Netřebice (jako vlastníci dotčených pozemků) a 

• E.ON Česká republika, s. r. o., Správa TE a GIS (jako vlastník technické infrastruktury). 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

 

Upozornění: 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 



Č.j. MUCK 63520/2013 str. 4 

 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

O zahájení prací na stavbách osvobozených od povolení je povinen v dostatečném předstihu informovat 
osoby těmito pracemi přímo dotčené. 

Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, vydaného podle § 122 stavebního zákona. 
O vydání kolaudačního souhlasu nutno s předstihem požádat. 

K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavebník předloží: popis a zdůvodnění provedených odchylek 
od územního rozhodnutí, projektové dokumentace, popř. od povolení změny stavby před dokončením, 
doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací (u podzemních sítí ještě před 
jejich zakrytím), zaměření skutečného provedení stavby, dokumentaci skutečného provedení stavby, 
došlo-li k odchylkám oproti ověřené dokumentaci, zápis o odevzdání a převzetí stavby, pokud byl 
pořízen, doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby, plná moc 
v případě zastupování stavebníka, předávací protokoly mezi stavebníkem a vlastníky dotčených pozemků 
o předání těchto pozemků po ukončení prací zpět jejich vlastníkům, revizní zpráva elektroinstalace, 
doklady prokazující předání odpadů oprávněné osobě. 

Povinnosti a odpovědnosti stavebníka při provádění staveb jsou stanoveny § 152 stavebního zákona. Tyto 
povinnosti má stavebník i u staveb a jejich změn nevyžadující stavební povolení ani ohlášení nebo 
u jiného obdobného záměru. Porušením povinnosti stanovené v § 152 odst. 1 je přestupkem proti 
stavebnímu řádu podle § 178 odst. 2 písm. k) stavebního zákona. Za tento přestupek lze uložit pokutu do 
200.000,- Kč. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru region. rozvoje, územ. 
plánování, staveb. řádu a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích podáním 
u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 

Johana   H A N U Š O V Á 
vedoucí stavebního úřadu 

  
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, položky 17 odst. 
1 písm. f) ve výši 20.000,- Kč byl zaplacen dne 3.9.2013. 
 
Příloha: 
• ověřené situační výkresy 

 
 



Č.j. MUCK 63520/2013 str. 5 

 
Obdrží: 

• účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 (doručenky) 
1. SETERM CB a.s., IDDS: 52af9fb 
 sídlo: Nemanická č.p. 2208/16, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
 v zastoupení pro: E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7,  

370 01  České Budějovice 1 
  v zastoupení pro: E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370  

01 České Budějovice 1 
2. Obec Věžovatá Pláně, IDDS: 848b3sv 
 sídlo: Věžovatá Pláně č.p. 8, 382 32  Velešín  
3. Obec Netřebice, IDDS: mx2atsa 
 sídlo: Netřebice č.p. 6, 382 32  Velešín 
 
• účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 (veřejnou vyhláškou) 
4. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 
 sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
5. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
6. Josef Mach, Dolní Pláně č.p. 11, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
7. Josef Pučegl, Dolní Pláně č.p. 5, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
8. Josef Ondřich, Dolní Pláně č.p. 7, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
9. Zdeněk Goldfinger, Dolní Pláně č.p. 17, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
10. Josef Kápar, Dolní Pláně č.p. 18, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
11. Jiří Marek, Dolní Pláně č.p. 12, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
12. Jaroslava Marková, Dolní Pláně č.p. 12, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
13. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
14. Tomáš Marek, Dolní Pláně č.p. 30, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
15. Alena Křivanová, Sídliště č.p. 460, 382 32  Velešín 
16. Dana Chaloupková, Truskovice č.p. 49, 389 01  Vodňany 
17. Vlasta Schwingshandlová, Nádraží č.p. 482, 382 32  Velešín 
18. Vojtěch Bicek, Dolní Pláně č.p. 3, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
19. Arnim Grabenweger, Meravigliagasse č.p. 2/9, A-1060 Wien, Rakousko 
20. Katharina Schell, Meravigliagasse č.p. 2/9, A-1060 Wien, Rakousko 
21. František Dvořák, Dolní Pláně č.p. 23, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
22. Pavlína Dvořáková, Dolní Pláně č.p. 23, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
23. Marcel Neckář, Dolní Pláně č.p. 1, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
24. František Janda, Dolní Pláně č.p. 14, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
25. Martin Gottfried, Dolní Pláně č.p. 26, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
26. Josef Sezemský, Dolní Pláně č.p. 16, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
27. Václav Mazák, Dolní Pláně č.p. 9, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
28. František Volf, Dolní Pláně č.p. 15, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
29. Jiřina Volfová, Dolní Pláně č.p. 15, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
30. Jaroslav Mach, Dolní Pláně č.p. 11, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
31. Ing. Monika Becková, Na Fialce II č.p. 1689/6, Praha 6-Řepy, 163 00  Praha 618 
32. Václav Mazák, Dolní Pláně č.p. 27, Věžovatá Pláně, 382 32  Velešín 
33. Bedřich Mora, Netřebice č.p. 46, 382 32  Velešín 
34. Libuše Morová, Netřebice č.p. 46, 382 32  Velešín 
35. Marie Morová, Netřebice č.p. 46, 382 32  Velešín 
36. Martin Mora, Netřebice č.p. 44, 382 32  Velešín 
37. E.ON Česká republika, s. r. o., Správa TE a GIS, IDDS: 3534cwz 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, 370 49  České Budějovice 7 
38. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 106/8, Smíchov, 150 00  Praha 5 
  
 
 



Č.j. MUCK 63520/2013 str. 6 

 
Na vědomí: 
39. Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická č.p. 439, Horní 
Brána, 381 01  Český Krumlov 1 
40. Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Kaplická č.p. 439, Horní 
Brána, 381 01  Český Krumlov 1 
41. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01  Český Krumlov 
42. Městský úřad Kaplice, odbor životního prostředí a územního plánování, IDDS: b3ib5e9 
 sídlo: Náměstí č.p. 70, 382 41  Kaplice 1 
43. Městský úřad Kaplice, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: b3ib5e9 
 sídlo: Náměstí č.p. 70, 382 41  Kaplice 1 
44. Městský úřad Kaplice, stavební úřad, IDDS: b3ib5e9 
 sídlo: Náměstí č.p. 70, 382 41  Kaplice 1 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Obce Věžovatá Pláně a Netřebice a na úřední desce 
stavebního úřadu, který vede řízení. Patnáctým dnem po vyvěšení se oznámení podle § 25 odst. 2 
správního řádu považuje za doručené, byla-li v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne .......................................................     

razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení  

 
 
Toto oznámení musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup - na elektronické úřední 
desce příslušné obce a na elektronické úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení, po dobu 15 dnů. 
 
 


		2013-11-21T10:07:51+0100
	Johana Hanušová
	vedoucí odboru




